中共启东市纪委通报
启纪通〔2022〕4号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━
关于2起违反中央八项规定精神

典型案例的通报

为营造春节期间风清气正的节日氛围，持续加固中央八项规定精神堤坝，筑牢反腐倡廉思想防线，增强全市党员干部廉洁自律意识，现将近期查处的2起违反中央八项规定精神典型案例予以通报：
1.时任启东市公安局开发区派出所民警朱洪兵违规收受管理对象礼金的问题。

2017年至2018年，时任启东市公安局开发区派出所民警朱洪兵两次违规收受辖区内某美容院业主朱某某送给其本人及委托其转送该所相关民警的礼金，合计人民币9300元。2021年10月，朱洪兵受到党内警告处分。

2.启东市渔政监督大队副大队长兼五中队中队长杨有德违规送礼的问题。

2020年7月，启东市渔政监督大队副大队长兼五中队中队长杨有德为了不培训考试就能直接办理其本人普通船员证，送给时任经办人方某（另案处理）香烟表示感谢。2021年12月，杨有德受到政务警告处分。
以上2起典型案例暴露出在持续正风肃纪的高压态势下，仍有少数党员干部纪律规矩意识不强，心存侥幸、搞特权贪享受，必须严肃查处。广大党员干部要以案为鉴、自警自省，始终绷紧纪律规矩这根弦。

各级党组织要深入学习贯彻习近平总书记关于作风建设的重要论述，认真贯彻党的十九届六中全会和十九届中央纪委六次全会精神，牢牢扛起作风建设主体责任，以实际行动坚定捍卫“两个确立”、坚决做到“两个维护”。各级纪检监察组织要始终保持“严”的主基调，认真履行监督专责，着力发现和查处违规收送礼品、违规收送电子红包、“不吃公款吃老板”、私车公养等苗头性、倾向性、隐蔽性问题，持续释放全面从严、一严到底的强烈信号，形成震慑，对顶风违纪、屡教不改、情节恶劣的坚决严肃惩治，为全市清正廉洁过年提供坚强纪律保障。
中共启东市纪律检查委员会

                               2022年1月29日

发：各镇党委、政府、纪委，各园区党工委、管委会、纪工委，各街道党工委、办事处、纪工委，市委各部委办局，市各委办局党组（党委、党工委），市各人民团体党组，市各直属单位党组织、纪检组织，市有关国有企事业单位党组织、纪检组织，市纪委监委各派驻纪检监察组、第八至第十一纪检监察室（第一至第四监察员办公室）。
───────────────────────────────────────────────────────────
中共启东市纪委办公室                       2022年1月29日印发
PAGE
—2—